

Base 1 Danmark A/S

A.P. Møllers Allé 9 A, 2791 Dragør

CVR-nr. 12 31 95 84

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2020.

Jesper Larsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Base 1 Danmark A/S A.P. Møllers Allé 9 A 2791 Dragør Hjemmeside: www.base1.dk CVR-nr.: 12 31 95 84 Stiftet: 20. juni 1988 Hjemsted: Dragør Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Hasse Kjærsgaard Larsen Tony Robinson
Direktion	Tony Robinson, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Property Partners Opsa ApS
Associerede virksomheder	Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15 Roskilde ApS, København Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsformidlingsvirksomhed. Herudover har selskabet ejet kapitalandele i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 583 t.kr. mod 938 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.670 t.kr. mod -1.437 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet kapitalandele i associerede virksomheder med betydelig fortjeneste.

Fortsat drift

Selskabet har en egenkapital, der fortsat er betydelig negativ. Selskabets egenkapital udgør på balance-dagen -11.635 t.kr. og er stort set udelukkende finansieret ved lån fra koncernselskabet. Selskabet forventer over de kommende år at retablere egenkapitalen via løbende driftoverskud eller alternativt ved kapitalindskud eller gældskonvertering. Selskabet vil fortsat blive understøttet af moderselskabet med den fornødne likviditet.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at selskabets marked er påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en direkte trussel mod virksomhedens eksistens.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	583.087	937.804
3 Personaleomkostninger	-607.789	-1.062.175
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-27.528</u>
Resultat før finansielle poster	-24.702	-151.899
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.240.394	0
4 Finansielle omkostninger	<u>-2.963.951</u>	<u>-1.343.815</u>
Resultat før skat	17.251.741	-1.495.714
Skat af årets resultat	<u>-581.515</u>	<u>59.090</u>
Årets resultat	<u>16.670.226</u>	<u>-1.436.624</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.670.226	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.436.624</u>
Disponeret i alt	<u>16.670.226</u>	<u>-1.436.624</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	86.957	12.609.625
Andre tilgodehavender	0	2.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	86.957	12.611.625
Anlægsaktiver i alt	86.957	12.611.625
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.375	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	59.090
Andre tilgodehavender	0	4.185
Tilgodehavender i alt	39.375	63.275
Likvide beholdninger	285.252	139.445
Omsætningsaktiver i alt	324.627	202.720
Aktiver i alt	411.584	12.814.345

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Aktiekapital	600.000	600.000
8	Overført resultat	-12.235.012	-28.905.238
	Egenkapital i alt	<u>-11.635.012</u>	<u>-28.305.238</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>250.799</u>	<u>0</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>250.799</u>	<u>0</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	18.133	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	141.959	45.079
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.294	164.361
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.848.146	40.423.740
	Selskabsskat	581.515	0
	Anden gæld	<u>153.750</u>	<u>486.403</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.795.797</u>	<u>41.119.583</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.046.596</u>	<u>41.119.583</u>
	Passiver i alt	<u>411.584</u>	<u>12.814.345</u>

1 Usædvanlige forhold og fortsat drift

2 Særlige poster

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	16.670.226	-1.436.624
11 Reguleringer	-16.694.928	1.312.253
12 Ændring i driftskapital	-31.423.895	16.939.348
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-31.448.597	16.814.977
Renteudbetalinger og lignende	-2.963.951	-1.343.815
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-34.412.548	15.471.162
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-12.609.625
Salg af finansielle anlægsaktiver	34.287.423	12.676
Regulering af andre tilgodehavender	2.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	34.289.423	-12.596.949
Optagelse af langfristet gæld	274.362	0
Afdrag på langfristet gæld	-5.430	-2.866.769
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	268.932	-2.866.769
Ændring i likvider	145.807	7.444
Likvider 1. januar	139.445	132.001
Likvider 31. december	285.252	139.445
Likvider		
Likvide beholdninger	285.252	139.445
Likvider 31. december	285.252	139.445

Noter

1. Usædvanlige forhold og fortsat drift

Selskabet har i året realiseret et stort overskud, men egenkapitalen er fortsat betydelig negativ. Selskabets egenkapital udgør på balancedagen -11.635 t.kr. og er stort set udelukkende finansieret ved lån fra koncernselskabet. Selskabet forventer over de kommende år at retablere egenkapitalen via løbende driftoverskud eller alternativt ved kapitalindsud eller gældskonvertering. Selskabet vil fortsat blive understøttet af moderselskabet med den fornødne likviditet.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	21.764.755	0
	<u>21.764.755</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	21.764.755	0
Resultat af særlige poster netto	<u>21.764.755</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	602.042	951.242
Pensioner	0	95.904
Andre omkostninger til social sikring	5.747	15.029
	<u>607.789</u>	<u>1.062.175</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>

Noter

	2019	2018	
4. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.359.988	1.063.479	
Andre finansielle omkostninger	1.603.963	280.336	
	2.963.951	1.343.815	
	31/12 2019	31/12 2018	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar	925.959	925.959	
Afgang i årets løb	-925.959	0	
Kostpris 31. december	0	925.959	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-925.959	-898.431	
Årets af-/nedskrivninger	0	-27.528	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	925.959	0	
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-925.959	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	12.609.625	0	
Tilgang i årets løb	0	12.609.625	
Afgang i årets løb	-12.522.668	0	
Kostpris 31. december	86.957	12.609.625	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	86.957	12.609.625	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15 Roskilde ApS, København	50 %	123.125	-1.656
Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS, København	50 %	56.934	9.097
		180.059	7.441

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
7. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar	600.000	600.000		
	600.000	600.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	-28.905.238	-27.468.614		
Årets overførte resultat	16.670.226	-1.436.624		
	-12.235.012	-28.905.238		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	fristet gæld	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	268.932	18.133	250.799	177.960
	268.932	18.133	250.799	177.960

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Property Partners Opsa ApS, CVR-nr. 29 80 11 42 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	27.528
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-20.240.394	0
Finansielle omkostninger	2.963.951	1.343.815
Skat af årets resultat	581.515	-59.090
	<u>-16.694.928</u>	<u>1.312.253</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	23.900	4.780.206
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-31.447.795	12.159.142
	<u>-31.423.895</u>	<u>16.939.348</u>
